Адрес электронной почты: Timirov-sel @ mail.ru

            КАРАР                                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «24» июнь 2013йыл                                    № 30                            «24 » июня  2013года

 Об утверждении муниципальной целевой программы  «Обеспечение безопасности

дорожного движения на территории сельского поселения Тимировский сельсовет

на 2013-2015 годы»

В целях повышения безопасности дорожного движения на территории сельского

поселения Тимировский сельсовет и в соответствии с  Федеральным законом № 196-ФЗ от

10.12.1995 г. «О безопасности дорожного движения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить прилагаемую муниципальную целевую программу  «Обеспечение

безопасности дорожного движения на территории Тимировский сельского поселения на

2013-2015 годы».

        2.При формировании проекта бюджета Тимировского сельского поселения

Тимировского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов предусмотреть

ассигнования на реализацию Программы.
        3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года.

        4. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения

 Тимировский сельсовет                                                            Р.К.Арслангужина

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

  ТИМЕР  АУЫЛ СОВЕТЫ
 АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ  ХАКИМИӘТЕ

Салауат Юлаев урамы, 73

Тимер ауылы, 453584

 Тел.8(34755)  3-28-83, 3-28-74

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  ТИМИРОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА БУРЗЯНСКИЙ  РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

ул. Салават Юлаев, 73

д.Тимирово, 453584

Тел. 8(34755)  3-28-83, 3-28-74

                                                              Приложение

                                        к  постановлению сельского поселения

                                        Тимировский  сельсовет от 24.06.2013 №30
Муниципальная целевая программа

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения

Тимировский сельсовет   2013-2015 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование Программы

Муниципальная целевая программа «Обеспечение безопасности

дорожного движения на территории сельского поселения  Тимировский

сельсовет   2013-2015 годы»

Правовая основа

Программы

Федеральный закон № 196-ФЗ от 10.12.1995 г.

«О безопасности дорожного движения»

Заказчик Программы Сельское поселение Тимировский сельсовет

Разработчик Программы Сельское поселение  Тимировский сельсовет

Обоснование программы

По территории сельского поселения Тимировский сельсовет

пролегает 8000 м дорожных сетей. Повышение уровня аварийности на

дорогах в последнее время объясняется рядом следующих факторов:

● темпы роста парка транспортных средств не соответствуют

темпам строительства и реконструкции дорог;

● недостаточное финансирование работ служб эксплуатации дорог

ведет к значительному ухудшению условий движения;

● отмечается ухудшение транспортной дисциплины участников

движения, прежде всего владельцев индивидуальных автотранспортных

средств и пешеходов.

Сложившаяся обстановка требует программно-целевого подхода к

её решению.

Цель Программы
Снижение количества дорожно-транспортных происшествий и числа

пострадавших (погибших) в них людей

Задачи Программы

- обеспечение сохранности автомобильных дорог, улучшение их

технического состояния;

- совершенствование организации дорожного движения транспорта и

пешеходов

Источники финансирования

Программы

Средства бюджета сельского поселения Тимировский сельсовет

Объемы финансирования

Программы

2013 год –

2014 год –

2015 год –

Объемы финансирования могут корректироваться после принятия

бюджета Тимировский сельского поселения на очередной финансовый

год.

Ожидаемые результаты

реализации мероприятий

Программы

● Сокращение количества ДТП и числа пострадавших (погибших) в них

людей;

● Улучшение качества улично-дорожной сети, расположенной на

территории сельского поселения Тимировский сельсовет

Система организации

контроля за исполнением

мероприятий Программы

Контроль за реализацией Программы осуществляет сельское поселение

Тимировский сельсовет. Контроль за расходованием денежных средств в

рамках реализации Программы осуществляется специалистами сельского

поселения Тимировский сельсовет.

Механизм реализации

Программы

Программа реализуется в соответствии с мероприятиями, перечень

которых представлен в приложении.

Срок реализации Программы  2013 - 2015 годы

Приложение к муниципальной целевой программе

«Обеспечение безопасности дорожного движения

на территории сельского поселения Тимировский сельсовет  на

2013-2015 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной целевой программы

«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории сельского поселения

Тимировский сельсовет  2013-2015 годы»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

Источник

финансирования Исполнитель

мероприятия 2013 2014 2015 всего

1 2 3 4 5 6 7 8

Обеспечение сохранности автомобильных дорог,

улучшение их технического состояния
1 Зимнее содер-

жание дорог

6,675 20,0 20,0 46,675

Бюджет поселения

определяется в

соответствии с

Федеральным

законом № 94 от

21.07.2005 г. «О

размещении заказов

на поставки товаров,

выполнение работ,

оказание услуг для

государственных и

муниципальных

служб» и другими

законодательными

актами

2 Летнее содер-

жание дорог

2,225 6,0 6,0 14,225

3 Разработка

технического

паспорта  на

дорогу ул.

Салават Юлаев

40,521 - - 40,521

1 2 3 4 5 6 7 8

Совершенствование организации дорожного движения транспорта

на территории Тимировский сельского поселения

4 Обеспечение

контроля за

работой

освещения

улично-

дорожной сети

40,239   40,239

Бюджет

поселения

определяется в

соответствии с

Федеральным

законом № 94 от

21.07.2005 г. «О

размещении

заказов на поставки

товаров,

выполнение работ,

оказание услуг для

государственных и

муниципальных

служб» и другими

законодательными

актами

5 Замена

поврежденных

и установка

новых

дорожных

знаков

- -    - -

6 павильонов

Текущий

ремонт

остановки

30,589

ВСЕГО: 101,421